
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу «Формирование 
современной городской  среды на территории  города  Благовещенска на 
2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Благовещенска от 23.10.2017 № 3773 
 
В целях корректировки основных параметров реализации 

муниципальной программы  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 
23.10.2017 № 3773 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 30.03.2023  № 1462) следующие изменения: 

1.1. Дополнить разделом VIII следующего содержания: 
 «VIII Порядок информирования граждан о ходе выполнения 

программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по 
благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в 
рамках программы» 

Справочные, статистические и аналитические материалы, касающиеся 
выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации 
конкретных мероприятий по благоустройству общественных  территорий  и 
дворовых территорий в рамках муниципальной программы,  размещаются в 
соответствующих разделах государственной информационной системы 
жилищно-коммунального хозяйства  в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://dom.gosuslugi.ru/ и 
на официальном сайте администрации города Благовещенска 
https://www.admblag.ru/. 

Новостные и информационные материалы, касающиеся хода 
выполнения программы, в том числе хода реализации конкретных 
мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых 
территорий в рамках муниципальной программы размещаются на 
страницах официальных аккаунтов администрации города Благовещенска, в 
социальных сетях. 

Дополнительными ресурсами (каналами) информирования граждан о 
ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе 
реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных 
территорий и дворовых территорий в рамках муниципальной программы, 

https://dom.gosuslugi.ru/
https://www.admblag.ru/


2 

являются региональные и городские средства массовой информации». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и  подлежит 
размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска 
https://www.admblag.ru/. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д. 
 
 
 

 
  

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/

